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علی کشوری، سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس: بررسی های کمیسیون اصل90 نشان می دهد برخی 
از طرح های معطل مانده در سال ها و دهه های اخیر بدون مجوز زیست محیطی، فازهای اجرایی خود را طی 

کرده و به بهره برداری رسیده اند.

کاهشجنگل،افزایشباغ
هادی کیادلیری، معاون آموزش سازمان حفاظت محیط زیست: آمارها نشان می دهد از سال١٣٨٣ تا 
سال١٣٩٩ روزانه ۵٠٠هکتار از سطح جنگل ها و مراتع کشور کم شده است. در همین بازه زمانی 3/6هزار 

هکتار به اراضی باغی ، کشت و دیم کشور اضافه شده است.

صفحه آرا: حامد یزدانی

رجزخوانیهوادارانسگهایولگرد
مافیای اقتصادی غذارسانی به سگ های ولگرد و گربه های خیابانی چگونه از آب گل آلود ماهی می گیرند؟

    آب گرم سیاه کش هرمزگان

چشمه آب گرم سیاه کش در روستایی به نام »نیمه کار« 
در 65کیلومتری بندر خمیر استان هرمزگان قرار دارد. 
بکر بودن این آب گرم آن را از هر آب گرم دیگری تمیزتر نگه 

داشته است.

    آب گرم اهرم بوشهر

استان بوشهر 7چشمه آب گرم معدنی دارد که چشمه 
آب گرم شهر اهرم یکی از معروف ترین هاست. این چشمه 

به عنوان دهکده نمونه آب درمانی انتخاب شده است.

    آب گرم دهلران ایلام

مجموعه چشمه های آب گرم دهلران در دامنه سیاه کوه و 
نزدیک به غار خفاش، یکی از جاذبه های تماشایی این شهر 

است که دمای آب آن به 5۰ درجه می رسد.

رصد گردشگری

روایت تهران

قنات 700ساله تهران کجاست؟ 
قنات مهرگرد به عنوان رگ حیاتی تهران قدیم با 1۰۰متر 
عرض، آب را از اراضي بهجت آباد حوالی میدان ولیعصر 
تهران با 185حلقه چاه به شرق کاخ گلستان و شمس العماره 
در بازار تهران هدایت می کرد. این قنات 7۰۰سال عمر دارد 
و امروز دیگر چنان موانعی سر راهش ایجاد شده که نام و 
نشانش را کمرنگ کرده است. مهرگرد، همان قناتی است 
که آقا محمدخان قاجار برای فتح قلعه تهران از مجرای 
آن استفاده کرد. او که در نخستین حمله به تهران شکست 
خورده بود و راهی برای گذر از دروازه های شهر نداشت، در 
لشکرکشی دوم، وقتی به تهران رسید، نیمه شب آب قنات را 

بست و سربازان را به تونل های قنات مهرگرد فرستاد.
قنات از شمال تا مرکز شهر جاری بود و محله هاي بازار و 
بخشی از عودلاجان را مشروب می کرد و سربازان قاجار از 
مجرای قنات در کوچه چهل  تن بازار تهران بیرون آمدند 
و دروازه خراسان را روی لشکر آقا محمد خان گشودند و 

قاجاریان به تخت تهران نشستند. 

 مسئول جمع آوری
 فضولات سگ ها کیست؟

مسئولیت جمع آوری فضولات سگ ها در درجه اول بر عهده 
صاحبان آنهاست. هر فردی که سگ نگهداری می کند، 
باید به قوانین شهری و اخلاق اجتماعی پایبند باشد و با 
همراه داشتن کیسه های مخصوص، فضولات حیوان خود 
را از سطح زمین جمع آوری کند. درصورت عدم رعایت 
این موضوع، خطرات بهداشتی جدی به وجود می آید. 
فضولات سگ ها می تواند ناقل بیماری های مشترک بین 
انسان و حیوان باشند، از جمله توکسوکارا که نوعی انگل 
است و می تواند باعث آسیب جدی به کبد، چشم  و سیستم 
عصبی شود. ژیاردیا که یک انگل روده ای است که به اسهال 
و مشکلات گوارشی منجر می شود. کمپیلوباکتر، باکتری ای 
که باعث اسهال و تب در انسان می شود. کودکان به دلیل 
تماس نزدیک با زمین در هنگام بازی و عادت به لمس 
صورت یا دهان، بیشتر در معرض این بیماری ها قرار دارند.  

آموزش

700صفحه
تعداد صفحات اینستاگرامی فعال 
درخواست کننده پول برای حیوانات 

در تهران 

30تا 50میلیون تومان
برآورد درآمد ماهانه یک صفحه 
حمایت از غذارسانی و کمک به 
اینستاگرام در  گربه ها  و   سگ ها 

21تا 35میلیارد تومان
برآورد گردش  مالی صفحات اینستا گرامی 
 حامیان غذادهی و درمان سگ ها

و گربه ها

400میلیارد تومان
برآورد درآمد سالانه صفحات اینستا گرامی 

حمایت از سگ ها در تهران

غذارسانی به سگ های ولگرد و گربه های 
خیابانی باز هم جنجال ساز شد و حسین 
آخانی، از مخالفان غذارسانی به سگ های 
ولگرد با حضور در یک برنامه تلویزیونی 
اعلام کرد که خانواده اش به دلیل مقابله 
او با غذارسانی به سگ های ولگرد و 
گربه های خیابانی در رسانه ها و فضای 
مجازی ازسوی برخی هواداران سگ های 
ولگرد تهدید شدند. جدال هواداران 
محیط زیست و موافقان افراطی غذارسانی 
به سگ های ولگرد و گربه های خیابانی 
از مدت ها پیش در ایران ادامه دارد. این 
جدال اما تا همین امروز فقط یک برنده 
داشته که آن هم مافیای غذارسانی به 
سگ های ولگرد و گربه های خیابانی است.

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

2نگاه به ماجرای غذارسانی به سگ های بلاصاحب و گربه های خیابانی وجود 
دارد. گروهی طرفداران افراطی غذادهی به حیواناتند و باور دارند سگ ها 
و گربه های خیابانی بدون کمک انسان دوام نمی آورند. در سوی مقابل اما 
کارشناسان و فعالان محیط زیست معتقدند که غذارسانی به سگ ها و گربه ها 
باعث افزایش جمعیت این حیوانات می شود و حمله سگ های پرسه زن را 
عامل از بین رفتن برخی گونه های حیات وحش می دانند. اما دسته سومی 
هم هستند که از این آب گل آلود ماهی گرفته اند و با ترویج پدیده غذارسانی 
به حیوانات در فضای مجازی و ایجاد گروه های غذارسان در پوشش حمایت 
از حیوانات پول هنگفتی به جیب می زنند. صفحات بسیار در فضای مجازی 
دارند که در قبال دریافت پول از مردم اعلام می کنند به سگ ها و گربه های 
خیابانی غذارسانی و بخشی از پول ها را صرف درمان حیوانات که بعضا خود 

تعمدی به آنها آسیب زده اند می کنند.

تهدید به مرگ؟
گردش مالی هنگفت مافیای 
غذارسانی به حیوانات خیابانی 
آنقدر زیاد است که مخالفت با این 
پدیده را حتی با خشونت کلامی 
علیه مخالفان پاسخ می دهند. 
همان طور که حسین آخانی در 
یک برنامه زنده تلویزیونی گفته 
است، به دلیل فعالیت هایی که 
علیه باندهای غذارسان به حیوانات 
خیابانی داشته خود و خانواده اش 

تهدید به مرگ شده اند.

   اعلام مبالغ بیشتر از هزینه درمان و غذارسانی
   استفاده از تصاویر متأثر کننده از حیوانات 

   تولید کلیپ های سوزناک و  موسیقی  تهییج کننده  
   اعلام شماره حساب برای دریافت وجه از مردم
   آسیب  رساندن به حیوان و انتشار تصاویر آنها
   استفاده از باور مردم با جملاتی مثل خیرات 

شگردهای 
کلاهبرداران حامی 

حیوانات در تولیدات 
اینستاگرامی:

افت۶۵سانتیمتریترازآبهایزیرزمینیدرمازندران
فرهاد خلردی، مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای مازندران: حجم سفره های 
آب زیرزمینی مازندران ۱0۷میلیون مترمکعب کاهش یافت. با توجه به این آمار، تراز آب در این استان 

6۵سانتی متر کاهش یافته است.

کرمانشاه؛رتبهدومتولیدچغندرقندپاییزهکشور
علی چاله چاله، رئیس سازمان جهاد کشاورزی کرمانشاه: امسال 66۸۴هکتار چغندر قند پاییزه در مناطق 
گرمسیری استان کشت شده است و کرمانشاه رتبه دوم تولید چغندر قند پاییزه کشور را دارد. پیش بینی 

می شود ۵00هزار تن محصول از این سطح تولید شود. 

مردمازداشتنفرماندارزنخوشحالندمردمازداشتنفرماندارزنخوشحالند
روح بخش بیگ زاده، نخستین زن در تاریخ کرمان است که فرماندار شهرستان جیرفت شده است

گردشگری

صفحه آرا: بهروز قلی پور

عکس خبر

هواشناسی

روزگار سپری شده بندر شرفخانه
بندر شرفخانه یکی از بندرهای دریاچه ارومیه در آذربایجان شرقی 
است که حالا به عنوان خشک ترین بندر دنیا شناخته می شود و 
تماشای کشتی ها و قایق های در خشکی لنگر گرفته و همچنین 
استفاده از لجن بندر برای خواص درمانی، آن را به یک جاذبه 
گردشگری تبدیل کرده است. به گزارش همشهری، با خشک شدن 
تدریجی دریاچه ارومیه، بندر تجاری شرفخانه نیز   به خشک ترین 
بندر تجاری تبدیل شده و شهر بندری شرفخانه نیز به دلیل 
توفان های نمکی و بایر شدن مزارع روزبه روز در حال تبدیل شدن به 

یک شهر متروکه است.

نام قدیم این بندر، سرنجه لر بود. هر چند از سال1۳1۲ شهرداری 
داشت، در سال1۳۴۰ به نقاط شهری ایران  اضافه  شد. در جلد چهارم 
فرهنگ جغرافیایی ایران در باب بندر شرفخانه آمده  است که این 
بندر در 18کیلومتری شرق بخش مرکزی شبستر واقع شده  و در 
ساحل شرقی دریاچه ارومیه با 6هزار نفر جمعیت قراردارد. مردم این 
دیار برای ارتزاق به کشاورزی و کشت انواع غلات و حبوبات و زردآلو، 

آلبالو، گیلاس، گلابی، آلوچه و سیب مشغول بودند.

نخستین جاذبه گردشگری در بندر شرفخانه، اسکله تال است که 
قدمت ساخت آن به اواخر دوران قاجار برمی گردد و با بیش از یک 
قرن قدمت، ثبت میراث ملی شده است. با وقوع خشکی دریاچه 
ارومیه، امروز امکان قایقرانی و کشتیرانی از اسکله تال در دریاچه 
ارومیه وجودندارد و بندر شرفخانه امروزه به گورستانی از کشتی های 

نه چندان بزرگ تبدیل شده   و برای گردشگران جذاب است. 

 عشایر زیارت اولی در حرم امام رضا ع 
صبح سه شنبه)۱۸دی(، جمعی از عشایر زیارت اولی از 

استان های مختلف کشور به حرم مطهر رضوی رفتند و به 
پابوس و زیارت حضرت ثامن الحجج)ع( مشرف شدند.

عکس: فارس

افزایش آلاینده های جوی در 5کلانشهر 
بنا به گزارش سازمان هواشناسی، امروز چهارشنبه)19دی( فعالیت 
سامانه بارشی به شکل بارش باران همراه با رعد و برق و در ارتفاعات 
به شکل بارش برف در برخی مناطق غربی کشور، غرب سواحل 
دریای خزر، ارتفاعات البرز مرکزی و ارتفاعات زاگرس ادامه دارد. 
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری 
گفت: روز پنجشنبه)۲۰دی ( انتظار می رود بارش ها به شکل خفیف 
و پراکنده در کرمان، سیستان و بلوچستان، شرق و شمال هرمزگان، 
شرق خراسان جنوبی و نیمه جنوبی فارس باشد. جمعه)۲1دی( 

جوی آرام و پایدار در بیشتر مناطق کشور پیش بینی می شود. 
فریبا گودرزی افزود:فعالیت سامانه بارشی به شکل برف و باران، 
کاهش نسبی دما، وزش باد و در مناطق جنوبی کشور با رعد و برق 
امروز)19دی( در فارس، کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، ارتفاعات 
در غرب و مرکز کرمان، غرب گیلان و نوار شرقی خراسان رضوی 

سبب صدور هشدار زرد هواشناسی شده  است. 

 برای تماشای فیلم 
گزارش این کیوآرکد را اسکن کنید.

در آینه تاریخ

اسکله تال

روح بخش بیگ زاده حالا نخستین 
زن در تاریخ کرمان است که به سمت 
فرمانداری منصوب شده؛ فرمانداری 

شهرستان جیرفت.
 او با سابقه 20سال فعالیت در 
وزارت کشور به گفته خودش پله پله 
 مسیر رسیدن به فرمانداری را طی

کرده است. 
روح بخش بیگ زاده متولد سال 

1356و اهل جیرفت است و 
قصد دارد طوری کار کند که 

اولین و آخرین زن در پست 
فرمانداری کرمان نباشد 

و زنان دیگر بعد او برای 
این پست و پست های 

 بالاتر انتخاب
 شوند. 

روح بخش بیگ زاده پیش از این  به عنوان نخستین 
بخشدار زن در اسفندقه در غرب شهرستان جیرفت 

انتخاب شده بود. 
او به همشهری می گوید:   »   نخستین بخشدار زن 
در جنوب کرمان محسوب می شدم. کار کردن در 
اسفندقه راحت نبود و به عنوان نخستین زن بخشدار 
در این منطقه فکر می کنم عملکرد خوبی داشتم و 
توانستم تا حدودی از تنش های اسفندقه کم کنم. 
بعد از آن ۲ سال به عنوان معاون برنامه ریزی 
فرمانداری جیرفت انتخاب و پس از آن 
هم به عنوان فرماندار جیرفت معرفی 
شدم.« فرماندار جدید جیرفت با 
بیان اینکه ۳۰سال است سابقه 
فعالیت در وزارت کشور را دارد 
و تأکید می کند که پله پله 
روند رسیدن به این پست 
را طی کرده و یک شبه 
فرماندار نشده است.

فرماندار جیرفت معتقد است در جیرفت 
پایگاه مردمی دارد درحالی که روزی که 
به عنوان نخستین بخشدار زن انتخاب شد 

همه می پرسیدند چطور یک زن بخشدار 
شده است؟

روح بخش بیگ زاده توضیح 
می دهد: »بعد از مدتی اهالی 

اسفندقه موافق حضور من 
در این پست شدند چون 
سعی کردم به بهترین 
نحو کار کنم. پیش از آن 

جنوب کرمان این پذیرش 
را نداشتند که یک زن پست 

مدیریتی داشته باشد.
در واقع محیط آمادگی پذیرش 

یک زن  به عنوان فرماندار وجود نداشت ولی 
الان به جرأت می گویم که مردم از حضورم 

خوشحال بودند و این تابو شکسته شد.«

محمدعلی طالبی، استاندار کرمان است و به گفته 
روح بخش بیگ زاده، با حضور او اتفاقات خوبی 
برای مدیریت زنان رخ داده است. فرماندار جیرفت 
عنوان می کند: »توجه داشته باشید که 
جیرفت یک شهر مهم و پرتنش 
است، اما استاندار برای 
فرمانداری این شهرستان 
به یک زن اعتماد کرد.« 
او می گوید: »نگاه 
جنسیتی به مدیریت 
اصلا درست نیست و 
این خیلی بد است که در 
حوزه های مدیریتی نگاه 
جنسیتی وجود داشته باشد. 
وقتی زنان نقش مادر خانواده را 
به خوبی ایفا می کنند، مطمئن باشید در 
پست های مدیریتی هم با همان دقت و حساسیت 

کار خواهند کرد.«

توجه به مدیریت زنانپایگاه مردمیاولین بخشدار 

 پیش از این  به عنوان
نخستین بخشدار زن در 

اسفندقه در غرب شهرستان 
جیرفت انتخاب شده بودم. 
کار کردن در اسفندقه کار 

راحتی نبود و محیط آمادگی 
پذیرش حضور یک زن را 

نداشت

محمود مولاییگپ
روزنامه نگار

کرمان


